令和元年度 第 3 回学芸の森環境機構会議 議事録

日 時 令和元年９月４日（水）１３：００～１４：２０

場 所 第３会議室（２０周年飯島記念同窓会館）

出席者 日向（理事・副学長・事務局長）、林（特別支援・臨床ｾﾝﾀｰ）、高良（人文社会）、

森山（芸・スポ）、高坂（地域住民）、吉田（施設課長）、佐々木（財務課長）、

境(経理課長)【機構員】

渡辺（芸・スポ）、南（総合）、小澤（地域住民）【任意機構員】

【庶務】 酒井・月野（施設課）

Ⅰ．検討事項

１. 令和元年度予算案

・酒井建築係長より資料に基づき説明があった。

  ・金額が未定の部分は近日中に各部門より概算額を施設課へ連絡し、調整することとなっ

た。

  ・予算超過予定分については、環境創造地域連携部門で調整可能であると森山機構員より

提案があった。

２．年間スケジュールについて

・酒井建築係長より資料に基づき説明があった。

３．学芸の森 Website2019 について

 ・高坂機構員より資料に基づき説明があった。

４．環境報告書について

・酒井建築係長より資料に基づき説明があった。

・追加・修正等がある場合は 9月 11 日（水）までに施設課へ報告することとなった。

・表紙は 2案作り、メール協議することとなった。

Ⅱ.報告事項

１．各部門より活動報告

・林機構員より環境改善企画部門で行う万葉池の落ち葉さらいの日程等について現在協

議中であることが報告された。

・高良機構員より学芸の森推進部門で 7月 17 日(水)に行った講習会の報告があった。

  ・南機構員より環境学習推進部門で行う学習会について資料に基づき説明があった。

・森山機構員より 7月 31日・8月 1日(水・木)に行われた、プレイパークの大掃除の報

告があった。7月 30 日には事前作業が行われ、渡辺機構員より報告があった。

学芸の森環境機構会議
資料４

令和元年 11 月 12 日